
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
05 июля 2023 года  № 69/345 

г. Архангельск 

 
Об использовании ГАС «Выборы» при проведении выборов на территории 

Приморского муниципального района Архангельской области, назначенных 
на единый день голосования 10 сентября 2023 года 

 
В соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 7 Федерального закона «О Государственной 
автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 90 
областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в 
Архангельской области» Приморская территориальная избирательная комиссия 
постановляет: 

1. Использовать территориальный фрагмент Государственной 
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и 
проведении выборов на территории Приморского муниципального района 
Архангельской области, назначенных на единый день голосования 10 сентября 
2023 года. 

2. Образовать группу контроля по использованию ГАС «Выборы» в 
составе: 

руководитель Рабочей группы: Фролов А.Б., заместитель председателя 
Приморской территориальной избирательной комиссии,  

члены Рабочей группы: 
Костык Е.В., Останина Е.И., Яковлев Д.О. – члены Приморской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 
Председатель 

Приморской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Горбачева 


